VERBALE Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del ﬁ o

OGCGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI SCARICH! NEL VERSANTE SUD DI IBLA
DELLA VALLATA SANTA DOMENICA — Anticipazione dal bilancio comunale, nelie mere
di accreditamento dei fondi della Regione Siciliana per il pagamento del SAL n.2
alla Societh Cooperativa Sicula Costruziene, Imporio complessive € 107.950,81;

L anno duemiia \ 12 Il giomio Ay alle ore AL | S’
del mess di MQ}L l‘(o nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in Seguilo ad invito di convocazione, si & runita la Giunta Municipaie con Tirdervernto dei Signori:

Presiede la seduta il \\f\" (g Sindaco h_,\ ) @ At UM!\/\‘\J& [\ e \(1 0
Y A
Sono presenti | signori Assessori: * i

[ Presenti Assenti
1) Rag. Michele Tasca e
2) Geom. Saivatore Battaglia L
3) Dr. Giuseppe Malfitanc ' o
4y Geom. Francesco Barone | - “
5 Dr. Giuseppe ATSZZ0
8) Rag. Glovanni Campo %ﬁ"
7y Sig. Francesco Ploggia 9;
8) Avv. Emanueta Tumino t

R

Assiste il \ L Segretaric Generale Dot 7 \'\ w,fw‘\_,;\\ ,Q ‘,g,l \L i
il Presidenie. constatato che i numero def present & iegale, GIChiars apena &8 sedula & INVES | CONYSnuG 2

e iiim e gy 151 e - e o Fr
geliberars sul argomemne it og e S0LCMSAn



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. QL /Sett. 8° del 13-1. 9%

-Visti | pareri favorevoll sulla proposia espressi ai sensi della LR 11/12/1991 n 48 e successive
modifiche: - o

- per la regolarita tecnica, dat Responsabile del Servizio,
- per la regolarita contabile dal Resporsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto i profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in meriio;

- Visip Fart. 12 - : della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

«Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parle integranie e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letio, approvato e sotioscritto,

?ﬁéE@RETARIO Zi%RALE
Gl oo [ A

/ Il sottoscritto messe comunale attesta che copia della presente deliberazions & stats affissa alf Atbo Pretorio
ff) i 5~ ! <% primo giomo festive successivo alla data di adozione.

La deliberazione rimaira affissa fino & 75 !/ % i/Q % per quindicl giomi consecutivi,

Ragusa, li A,{@;/ 3}/ [ i %@ %S?Qggyfgﬁ%gﬁ
,fp?ﬂ;ﬂ G- Eagaca ~

y

v

_ Certificato di immediata esecutiviid della deliber
u Hco che la deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente eseculiva al
delf Art. 12 della LR n.44/91,
( ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamepte esecutiva ai sensi
deilf Art. 18 gella DN, n.44/81.

Ragusa, i

nsi del 2° Comma

i EGRETAR%O GENERALE
S Qﬂf”«‘f"f}’ T SALERING

( ) Certifico che, contestuaimentealf affissione all' Albo, ia gefiiberazione € stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliar, ai sensi del 4° Comimg dell Art. 15 della [4/R. n.44/81.

{ ) Certifice che entro died giomé dall affigsione all Albg &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo delfatto deliberative, al sensi del cimgmi 37,6 5° dell Art. 15 delia L.R. 4401, cosi cormne sostituito con
P A4 della LR 23/97.

Ragusa, §i L SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritio messo comunate atte
Pretorio di questo Comune per Gt

che c&pia delia presente deliberazione & dmasta affisse all Albo
dici giorni consecutivi dal 3/ a 7% /3/.3

\ IL MESSO COMUNALE

s/g’/ Certificato 4l avvenuta pubbilicazione della detiberazione

Ragusa, il

Vista I attesiaziong’Gel messo comunale, certifico che la presente defiberazione, & data affissa all Albo
Preforio di auesto Cormune it giomo i") f g ! o1 ed & rimasta affissa per guindici giorni cogsecutivi decorrent! daf

f 5 !ﬁ; senza opoosizione.
Spgusa. i L SEGRETARI
Dot GIUSEPPE &

EMERALE
W ERNG

Certificato di avvenuta eseculivita dellz deliberazione

’ @é‘ger‘{iﬂco che la deltberazione & divenuia esecutiva dopoe il decims giome della pubblicazione.
¢ ) Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendo riponiato i visio di Iegitﬁmité del CORE.CO.
- Berione FProvingiais di Raguse, con GeCisions n. del
» Certlice cne %a deliberazione & divenuia esecutiva non avende i CORE.CO adotiate e comunicato
srovvedimento 4 annuliamenio ne ger*nine di vent giorni daila 18!@“\!:: ncezione.

. fﬁ : .
Hagusa: ir 70 MAE Ny,




SETTORE & TP 29k S b Gl 2807 57,

L aver Pubblicl ¢ Centrf storici

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale
OCGETTO: LAVORL DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI SCARICHI NEI, VERSANTE SUD Di IBLA
- DELLA VALLATA SANTA DOMENICA — Anticipazione dal bilancio comunale, nelle more
di acereditamento dei fondi delia Regione Siciliana per il pagamento del SAL n.2
alla Societs Cooperativa Sicula Costruzione, Importo complessivo € 107.950,81;

Il sottoscritto Responsabile del Servizio  Arch. Glorgio Colosi , propone alla Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPAL

Con deliberazione G.M. n. 1318 del 12.12.2000, legittima & stato affidato all’ing. Giuseppe Cicero, all’arch.
Carmelo Rruno Cosentini e ail’ing. Walter Ventura, liberi professionisti, Iincarico di provvedere alla redazione della
progettazione e Direzione lavori, mentre I'ing. Salvatore Misotis & stato affidato Iincarico di Coordinatore della
Sicurezza per la progettazione ed esecuzione dei lavori per le opere di cui in oggetto di cui alla D.L. 494/96 e il
geom. (. Licitra per la misura, contabilith ed assistenzs giornaliera dei lavori di che tattasi, per un Importo totale di
1. 2.000.000.000;

1l predetto progetto & stato approvaio dalla G.M. con provvedimento n. 1102 del 09, 10.2001¢ Yappalto ¢ siaio
affidato alla ditta Sicula Costruzioni Soc. Coop. ar.l. con sede in Santa Venerina in via provinciale n.45 giusto
verbale di aggindicazione n.700 del 30.04.2002 con il ribasso offerto del 0,678 sull'importo a base di € 764.236,78 ;

1 predetti lavori sono stati consegnati all' impresa aggiudicataria con verbale del 25.06.2002 ,

L opera ¢ prevista nel programma wiennale delle Opere Pubbliche 260172003 del Comune di  Ragusa approvato
con deliberazione del C.C. .16 del 03/05/2001 legittima e 11 progetto & inserito nel Piano di spesa Anno 1997 .delle
opere pubbliche finanziate con Je LL.RR. 61781 e 31790, piano di spesa spprovate con deliberazione C.C. n.69 del
21/11/1997 legittima molire opera é finanziata ai sensi delia stessa Lr. 617781 con il Pecreto Assessorato Regionale
Territorio ed Ambiente n. 739 del 16/12/1997, capitolo n. 84905 del Bilancio Regionale ;

Visto 1o stato di avanzamento n.2 © dei lavori eseguiti a futte i1 28.01.2003 ;

Visto il certificato n. 2° di pagamento della prima rata per un’importe di € 98.137,10 oltre [VA al 10% per €
9.813,71 eper complessivi € 107.950,81 ;

Ravvisata la necessita di garantire il pagamento dei lavori eseguiti in riferimento al Z° S.AL. alla Societa
Cooperativa  Sicule  Costruzione al  fine di ewvitare contenziosi che comporterebbers maggiori onert per
I Amministrazione 2 causa del ritardato pagamento di quanto dovato e per tale motivaziene dichiarare ia presente
delibera immediatamenie esecutiva ;

Vista 2 nota prot. n. 35360 del 01.07.2002 .con la quale il Comune ¢i Ragusa ha chiesto all’ Assessorato Territorio
ed Ambiente della Regione Sicilia Gruppe 237, 1a reiscrizione della somma complessiva relativa all “intero appalto:



Vista la proposta di pari oggetto n. Sett. 87 del

Ritenute di dovere provvedere in merito,

- Visto Tart.i2 - dellz LR n.44/8% e SUCCESSIVE modifiche;

voli, resi nelle forme di legge;

ELIBERA

ad unanimita di

1} Anticipare selie more degli appositi scoreditarnentt ,da parte delia Regione Siciliana dei fondi gelle LLRR 61/81
o 31/60, la somma complessiva &1 € 107.950,81, 11 compreso VA, per il pagamento det SAL 027 alia Societa
Conperativa Sicula Cestruzione , per i LAVORL TI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI SCARICHI
NEL VERSANTE qUD DI IBLA DELLAVALLATA SANTA DOMENICA;

A) Imputare 1a supetriore spesa al Cap. 2430 " Spese per gervizi per conto terzi” bilancio 2003 partita di giro ( Impegho

3796/03 Liquid. 1111703
’ 4 %MM _
ol 1€ 107.950,81 al cap. 550 " rimborse per servizi per comio terzi bilancio

Tpiroidare ad accreditamentolla somma i

5003, Acc.1063/2003



BO/2000, si esprime parere Tavorevole in ordine alla regolarita

Ragusa i,

Aisensi @ per gl effetti della LR 11/1211991, n48 eart. 12LKR. Si da atio che Ia

echica. /"», -

_percui i parére della regolarita contabile non & necessario in quantg
" gt Asohvi ﬁbb& m atfo inufile.

retroscritta proposta non comporta, ne’
m&tamente ne’ indirsttamente, oneri finarzian, ne presenta alcuncg
ciega aspéitl cortabili, finanzian e fscali prewsti dalie vigenti norme

IF Dirigente

I6f sensi e per gli effefti della LR. ’11/12/1991_
B30/2000, st esprime parere favorevole in ordine
contabile.

i importo della spesa di €.

51 esprime parere favorevole In ording legittimita.

Waimputata al cap.

53%%%

Ragusa i, i

e

06 &5 D

ragusa i,

§ﬂRasp sabife del Senizio Finanziario

l@egiﬁiiffﬁfle

Mctivazione dell’ eveniuale perere contrario:

Ll

Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati —
1)

Parte integrante:

2}

3)

4)

Ragusa [,

il Responsabile del Procedimenio

il Capo




